EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA / HÍBRIDA
Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de São Roque de Minas Ltda. –
SICOOB SAROMCREDI – CNPJ 66.402.207/0001-09 E NIRE 31 4 00005595.

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de São Roque de Minas Ltda. –
SICOOB SAROMCREDI no uso das atribuições legais e estatutárias (Art. 43), convoca os
associados desta cooperativa, que nesta data são de número 33.026, (trinta e três mil e vinte e
seis) em pleno gozo de seus direitos sociais, para a Assembleia Geral Extraordinária (AGE)
HÍBRIDA a ser realizada no dia 24 do mês de Novembro do ano de 2021 à Rua 15 de
Novembro, 31, Centro, anfiteatro do SICOOB SAROMCREDI, sito na cidade de São Roque de
Minas (MG). FICA FACULTADO ao associado participar também de forma digital, com
transmissão ao vivo do Anfiteatro do SICOOB SAROMCREDI, no mesmo endereço e local.
A Assembleia Geral transmitida de forma digital, ocorrerá por meio do aplicativo Sicoob
Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a
todos os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser
obtidas detalhadamente no site http://www.sicoobsaromcredi.com.br), sendo a primeira
convocação da AGE às 17h00, com a presença de 2/3 (dois terços) do número total de
associados. Caso não haja número legal para instalação, ficam desde já convocados para a
segunda chamada, às 18h00, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 01 (um) do
número total dos associados. Persistindo a falta de “Quorum Legal”, a Assembleia realizar-se-á
no mesmo dia e local, em terceira e última convocação, às 19h00, com a presença de no mínimo
10 (dez) associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Assembleia Geral Extraordinária:

a) Reforma  do Estatuto Social da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de São Roque
de Minas Ltda SICOOB SAROMCREDI, em seu (Artigo 1°), inciso II, com objetivo de
inserir os municípios da área de atuação da COOPEROSA, conforme aprovação de
incorporação pelo Banco Central do Brasil BACEN, sendo Monte Belo (MG), Nova
Rezende (MG), Carmo do Rio Claro (MG) e Conceição da Aparecida (MG); destaque para
inclusão em sua área de atuação o município de INCONFIDENTES – MG, alteração do
(Artigo 31) e inclusão do Parágrafo 4° (quarto) com os incisos I, II e parágrafo 5° (quinto),
subtração do (Artigo 32), seus incisos e parágrafos, alteração da numeração dos artigos
subsequentes;

b) Alteração do Nome empresarial de COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DE SÃO ROQUE DE MINAS LTDA. SICOOB SAROMCREDI para COOPERATIVA DE
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE SÃO ROQUE DE MINAS LTDA.

c) Alteração do Título do Estabelecimento (Nome Fantasia) de SICOOB SAROMCREDI para
SICOOB SAROM.

     d)  Outros assuntos de interesse geral da sociedade sem caráter deliberativo.

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de São Roque de Minas Ltda. – Sicoob
Saromcredi – 13 do mês de Novembro do ano de 2021.

JOÃO CARLOS LEITE – Presidente

http://www.sicoob/

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA / HÍBRIDA
	Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de São Roque de Minas Ltda. –
	SICOOB SAROMCREDI – CNPJ 66.402.207/0001-09 E NIRE 31 4 00005595.